KTSĽ 56b – 57a Testament z 2. marca 1669, zapísaný 23. februára 1690

Anno 1690, die 23. February.
In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis,

Patris et Fily et Spiritus sancti.

Quoniam statutum est unicuique homini semel mori nihilq(ue) sit certiq(ue) morte, quae omni tempo-
re struit nobis tam in floridu, q(ua)m in sevili aetate infidias, quod experientia quotidiana docem(us). 
Praecipue aute(m) eis lamentabilib(us) temporib(us), ubi mors praeforib(us) est omni loco, omni hora 
nos imparatos prosequitur. Cheu proch dolor, ideo ego Alberty Pruskowski, nunc civis et incola Lu-
bloviensis, olim pie defuncti Laurenty Pruskowski, parochi oppidi, hui(us) frater, uterin(us) natione 
Cracoviensis, omniu(m) humillim(us) cliens, verit(us), ne hac repentina macula vel mors in me deveniat: 
sanus ad huc et in columis (:quamvis in corpore ager:) in ratione terri(?) bene costitut(us). Prospiciens 
ne mature de suis rebus et tota substantia, deq(ue) filiis filiabuque, quorum omnium memens et qu-
aternus. Spaliter et quo modo vicniq(ue) credere debeat cogitans, testamentum hoc ultima(m) mea(m) 
voluntatem complectens reliquo in curia in cista comunitatis oppidi nosti. Ex quo testamento copiam de 
verbo ad verbum propter mutationes aliquas vel plagas insperatas, rurs(us) relinquo penes filios et filias 
vel penes generosum et nobilem d(omi)num Andream Kowalski ut siquid in praemoratu(m) vel abs-
tractu(m). Secum id firmet et stabilitat, aliter se non habere. Propterea de verbo ad verbum notat(us). 
Cui(us) testamenti executores fidos et fideles statuo iprimis nobilem ac g(ene)ros(um) D(omi)n(um) 
Andreas Kowalski, militis arcis Lublo capitaneum, tanq(ua)m patrem spiritualem filioru(m) meoru(m) 
et filiaru(m), qui eos omnes a fonte baptismi lavavit. Alterum d(omi)num Jacobum Tymcik praesentum 
iudicem, civem Lubloviense(m) tanq(ua)m infesionem, ktory by tez wszystkiego był dozorcą y anim 
adversorem, tak dziatek, iako y substancy przy dziadkach iednak zostawac bedzie substantia tylko, aby 
miedzy nimi lites u Kramiali, droge do dobrego pokazowali, promowowali, bronili, ad divisionem pra-
esentes byly, kryvdy, aby ieden drugiemu nieczynieli, ani tez im nikt nie czynieł. sierockich pp (panów) 
nie potrzebuię cui(us) testamenti tenor talis est. Imprimis corpus terris tanq(ua)m matri unde originem 
traxit trado. Animam aute(m) nobiliorem creatori meo, ac redemptori benignissimo offero. Peccatorum 
quidem maculis (:prohdolor:) carne mundo, diabolo instigantib(us) detur pata(m), sed pretiossimo sa-
lvatoris nostri Jesu Christi sangvine mundatam et per vicarios eiusdem iuxta catholic(is) fidei normum 
absolutam in misericordia Dei in exhausta confidei,